



DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO
PROGRAMA ESTATAL DE INVERSIÓN
OFICIO DE APROBACIÓN DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN



Oficio No.: DGPP-A0169/2024

No. Obra SIIP: CEEAV_1064_24

Fecha de Elaboración: 28/06/2024

Folio No.: 01865

Oficio Transferencia: DGPP-T1075/2024

Dependencia: 0442001 CENTRO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL DELITO

Programa: 206 ATENCIÓN A VÍCTIMAS

Act. Institucional: 03 PROFESIONALIZACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS

Fuente de Fin.: 11 INGRESOS ESTATALES

Proyecto: 005 PROGRAMA DE CAPACITACIÓN EN MATERIA DE GÉNERO Y DERECHOS HUMANOS PARA LA ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO, 2024

Naturaleza: 6326 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA

Localización: ;

Modalidad de Ejecución:

Por Administración: ()

Por Contrato : (X)

Por Convenio: ()

Otros: ()

Costo: \$549,989.00

Cantidad con Letra:

QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

Justificación:

Sustituye a:

SE SUSTITUYE POR EL OFICIO DGPP-A0167/2024 DE FECHA 28/06/2024

LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO SERÁ DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DEL EXPEDIENTE TÉCNICO RESPECTIVO. CUANDO LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO SEA FEDERAL DEBERÁ AJUSTARSE A LA NORMATIVIDAD FEDERAL VIGENTE. CUANDO LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO SEA ESTATAL, EL EJERCICIO DEL GASTO DE INVERSIÓN DEBERÁ CONTEMPLAR LAS DISPOSICIONES LEGALES ESTATALES QUE PARA TAL EFECTO PROCEDERÁN.

DIRECTOR	
MTRA.	
D	
Día	



c.c.p. LIC. MIGUEL ÁNGEL GAROJA AMARO, COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

MTRA'DGA/L'ARQ/EDIF'FMH/LAP'MEGV

*El ejecutor del gasto asume plenamente, por sí mismo, los compromisos y responsabilidades vinculadas a sus obligaciones jurídicas, financieras y de cualquier otro tipo relacionadas con los programas, proyectos y/o acciones contenidas en este formato, así como en todo lo relativo a los procesos que comprenden la justificación, contratación, ejecución, control, supervisión, comorrobación e internación de los libros blancos en su caso, rendición de cuentas y tramitación de los expedientes de los programas, proyectos y/o acciones.

Dependencia: 04 42 001 - Centro de Atención a Víctimas del delito

Ejecutora: 04 42 - COMISIÓN EJECUTIVA ESTATAL PARA LA ATENCIÓN A VÍCTIMAS

de Obra: CEEAV_1064_24

Nombre de la Obra: Programa de capacitación en materia de género y derechos humanos para la atención a víctimas del Estado, 2024

Naturaleza del Gasto: 6326 - PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA

Concepto de Trabajo	U. Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe
Adquisición				
CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA CON ARGOLLA	Pieza	20.00	90.00	1,800.00
PAQUETE DE HOJAS DE MAQUINA TAMAÑO CARTA	Pieza	165.00	133.50	22,027.50
PAQUETE DE HOJAS TAMAÑO OFICIO	Pieza	170.00	187.50	31,875.00
PAQUETE DE FOLDER TAMAÑO CARTA	Pieza	30.00	275.00	8,250.00
PAQUETE DE ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS	Pieza	4.00	228.00	912.00
PAQUETE DE HOJAS OPALINA 50PZ	Pieza	20.00	125.00	2,500.00
SET DE PINTURA ACRÍLICA 12 PZS.	Pieza	2.00	545.00	1,090.00
TONNER PARA IMPRESORA BROTHER DR-630	Pieza	10.00	1,985.00	19,850.00
TINTA ORIGINAL HP 667 COLOR TINTA ORIGINAL HP 667 NEGRA	Pieza	11.00	1,023.75	11,261.25
Soporte de TV móvil para muebles con soporte en ruedas bloqueables, altura ajustable para soporte de TV de 32 a 80 pulgadas, visualización plana o curvada, monitores de televisión, carga de 100	Pieza	1.00	2,520.00	2,520.00
MANTEL VERDE 300 x 150 cm	Pieza	1.00	375.99	375.99
LAPICEROS CON LOGO CEEAV	Pieza	200.00	10.00	2,000.00
SOBRE AMARILLO OFICIO	Pieza	500.00	3.85	1,925.00
FUNDA PARA LAPTOP UNIVERSAL	Pieza	1.00	487.50	487.50
PAQUETE DE TARJETAS PVC CR80 PARA CREDENCIAL 100 PZ	Pieza	1.00	557.40	557.40
CONTENEDOR DE PLASTICO	Pieza	3.00	449.00	1,347.00
BOLSA DE PALETAS (NO REDONDAS)	Pieza	10.00	64.50	645.00
PAQUETE DE BOTELLINES DE AGUA 500ML 25 PZS.	Pieza	30.00	115.00	3,450.00
CAPACITACION DE DURACION DE 30 HORAS PARA 120 SERVIDORES PUBLICOS CON INSTALACIONES Y SERVICIO DE COFFE BREAK INCLUIDO	Pieza	1.00	215,000.00	215,000.00
Multifuncional Brother DCP- L3560CDW, Color, LED, Inalámbrico, Print/Scan/Copy	Pieza	1.00	13,873.92	13,873.92
TONNER PARA MULTIFUNCIONAL A COLOR C/U CON 4 TINTAS	Pieza	10.00	4,712.61	47,126.10
MICROFONO BLUETOOTH	Pieza	1.00	968.75	968.75
BOCINAS PARA LAPTOP (PreSonus Eris 3.5)	Pieza	1.00	2,318.80	2,318.80
LAPTOP HP Intel Core i7-1255U, 16gb Ram, 512 SSD, TOUCH FHD	Pieza	1.00	25,877.49	25,877.49
MULTICONTACTO 6 CONECTORES	Pieza	2.00	202.00	404.00
EXTENSIÓN ELÉCTRICA	Pieza	3.00	144.40	433.20
MEMORIA USB 32GB.	Pieza	3.00	175.00	525.00
MEMORIA MICRO USB 128 GB (PARA CÁMARA)	Pieza	3.00	628.00	1,884.00
ADAPTADOR USB A MICRO SD (PARA CÁMARA)	Pieza	2.00	365.00	730.00
PANTALLA 35"	Pieza	1.00	3,680.00	3,680.00
DISCO DURO EXTERNO ADATA 2GB	Pieza	1.00	1,905.35	1,905.35
PROYECTOR (INTERIOR)	Pieza	1.00	5,500.00	5,500.00
BOLSA DE GLOBOS VERDES (16 PULGADAS)	Pieza	4.00	92.00	368.00
CILINDROS DE PLASTICO 1 LT CON LOGO CEEAV	Pieza	100.00	39.00	3,900.00
PELOTAS ANTIESTRES CON LOGO CEEAV	Pieza	100.00	16.00	1,600.00
RFPIJESTO BATERÍA PARA CÁMARA NIKON D7500	Pieza	1.00	1,686.25	1,686.25

PAQUETE DE CORDÓN P/ GAFETE c/25	Pzas.	5.00	521.48	2,607.45	16.
CINTA DIUREX PAQUETE 12 PZS 24x65	Pzas.	2.00	312.00	624.00	16.
PAQUETE DE LAPICEROS AZUL 12 PZS. MEDIANO	Pzas.	2.00	44.50	89.00	16.
CUTTER PLASTICO GRANDE	Pzas.	5.00	18.50	92.50	16.
PLACAS ALUMINIO (28X14 CM) PARA LAS ÁREAS	Pzas.	1.00	7,200.00	7,200.00	16.
ROLLO DE LISTÓN NARANJA (25 DE NOV)	Pzas.	3.00	45.50	136.50	16.
ROLLO DE LISTÓN ROSA (19 DE OCT, CÁNCER DE MAMA)	Pzas.	1.00	127.50	127.50	16.
PLACA MENSAJE CERO TOLERANCIA 28x10CM MATERIAL ALUMINIO (PLATEADA)	Pzas.	1.00	600.00	600.00	16
MAMPARA CON LOGO DE LA Comisión	Pzas.	1.00	1,500.00	1,500.00	16
BANER ARANA PUBLICITARIA CIN LONA IMPRESA	Pzas.	2.00	875.00	1,750.00	16
MILLAR DE IMPRESIÓN DE TRIPTICOS	Pzas.	5.00	2,505.00	12,525.00	16
BOLSA DE BARRA DE SILICÓN (1KG.)	Pzas.	3.00	235.00	705.00	16
PAQUETE DE HOJAS IRIS (500 HOJAS)	Pzas.	5.00	105.00	525.00	16
PAQUETE DE LAPICEROS NEGRO (12PZS.)	Pzas.	5.00	52.00	260.00	16
PAQUETE DE LAPICEROS AZUL 12 PZS.	Pzas.	5.00	52.00	260.00	16
PAQUETE DE LAPICEROS ROJO (12PZS.)	Pzas.	5.00	52.00	260.00	16
PAQUETE DE MARCATEXTOS DE 3 PZAS	Pzas.	5.00	94.00	470.00	16
CAJA DE CORRECTOR EN CITA (6 PZS.)	Pzas.	10.00	164.00	1,640.00	16
PAQUETE DE LAPIZ (12 PZS.)	Pzas.	5.00	59.50	297.50	16
TIJERAS	Pzas.	5.00	82.00	410.00	16
Subtotal Etapa :				474,128.45	

Suma del Capítulo Programa de capacitación en materia de género y derechos humanos para la atención a víctimas del Estado, 2024 : 474,128

Subtotal : 474,128
I.V.A. : 75,860
Indirectos (0%) : 0
Total : 549,988

NOTA: El presente presupuesto está amparado con las respectivas tarjetas de análisis de precios unitarios.

Nota 1: De conformidad con el artículo 13 fracción III párrafo primero de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y Municipios, esta Institución realizó un análisis costo y beneficio que demuestra que el programa o proyecto descrito en este documento genera un beneficio social neto bajo supuestos razonables. La información contenida de este análisis costo y beneficio se encuentra en archivos de la Institución para los efectos correspondientes.

Nota 2: El presente documento constituye la evaluación del programa o proyecto que muestra que es susceptible de generar un beneficio social neto bajo supuestos razonables, en cumplimiento al artículo 32 fracción II de la Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria del Estado y Municipios de San Luis Potosí.

LICENCIADO COMISIONADO LICENCIADO LICENCIADO
 COMISIONADO ATENCIÓN COMISIONADO ATENCIÓN COMISIONADO ATENCIÓN

Fecha : 2 / 7 / 2024

Formato No: PP-019 (Re)



FINANZAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

SECRETARÍA DE FINANZAS

PROGRAMACIÓN MENSUAL DEL GASTO

Dependencia: 04 42 001 Centro de Atención a Víctimas del delito

de Obra: CEEAV_1064_24

Nombre de la Obra: Programa de capacitación en materia de género y derechos humanos para la atención a víctimas del Estado, 2024

Año 2024	Pesos	Financiero	Físico
Enero	0.00	0.00	10.00
Febrero	0.00	0.00	10.00
Marzo	0.00	0.00	10.00
Abril	0.00	0.00	10.00
Mayo	0.00	0.00	10.00
Junio	0.00	0.00	10.00
Julio	549,989.00	100.00	5.00
Agosto	0.00	0.00	5.00
Septiembre	0.00	0.00	5.00
Octubre	0.00	0.00	5.00
Noviembre	0.00	0.00	10.00
Diciembre	0.00	0.00	10.00
Total	549,989.00	100.00	100.00

Anexos: Fo [redacted] to o acción y PP-011 por de [redacted]

LIC. M
COMISI

AMARO
TATAL DE
S

LIC. MIC
COMISIO

AMARO
TAL DE

Con fecha / / se revisó Expediente Técnico, el cual cumple con los contenidos solicitados en el instructivo para la elaboración de Expedientes Técnicos de la Secretaría de Finanzas.

Dictaminó :

Nombre y Firma

Formato No. PP-020 (Rev. 2)

ADHESIVAS BLANCAS PAQUETE DE HOJAS OPALINA 50PZ	2,500.00				
SET DE PINTURA ACRILICA 12 PZS.	1,090.00				
TONNER PARA IMPRESORA BROTHER DR-630	19,850.00				
TINTA ORIGINAL HP 667 COLOR TINTA ORIGINAL HP 667 NEGRA	11,261.25				
Soporte de TV móvil para muebles con soporte en ruedas bloqueables, altura ajutable para soporte de TV de 32 a 80 pulgadas, visualización plana o curvada, monitores de televisión, carga de 100	2,520.00				
MANTEL VERDE 300 x 150 cm	375.99				
LAPICEROS CON LOGO CEEAV	2,000.00				
SOBRE AMARILLO OFICIO	1,925.00				
FUNDA PARA LAPTOP UNIVERSAL	487.50				
PAQUETE DE TARJETAS PVC CR80 PARA CREDENCIAL 100 PZ	557.40				
CONTENEDOR DE PLASTICO	1,347.00				
BOLSA DE PALETAS (NO REDONDAS)	645.00				
PAQUETE DE BOTELLINES DE AGUA 500ML 25 PZS.	3,450.00				
CAPACITACION DE DURACION DE 30 HORAS PARA 120 SERVIDORES PUBLICOS CON INSTALACIONES Y SERVICIO DE COFFE BREAK INCLUIDO	215,000.00				
Multifuncional Brother DCP- L3560CDW, Color, LED, Inalámbrico, Print/Scan/Copy	13,873.92				
TONNER PARA MULTIFUNCIONAL A COLOR C/U CON 4 TINTAS	47,126.10				
MICROFONO BLUETOOTH	968.75				
BOCINAS PARA LAPTOP (PreSonus Eris 3.5)	2,318.80				
LAPTOP HP Intel Core i7-1255U, 16gb Ram, 512 SSD, TOUCH FHD	25,877.49				
MULTICONTACTO 6 CONECTORES	404.00				
EXTENSIÓN ELÉCTRICA	433.20				
MEMORIA USB 32GB.	525.00				
MEMORIA MICRO USB 128 GB (PARA CÁMARA)	1,884.00				
ADAPTADOR USB A MICRO SD (PARA CAMARA)	730.00				
PANTALLA 35"	3,680.00				
DISCO DURO EXTERNO ADATA 2GB	1,905.35				
PROYECTOR (INTERIOR) BOI S&B	5,500.00				

CILINDROS DE PLASTICO 1 LT CON LOGO CEEAV	3,900.00	
PELÓTAS ANTIESTRES CON LOGO CEEAV	1,600.00	
REPUESTO BATERÍA PARA CÁMARA NIKON D7500	1,686.25	
Importe	474,128.45	
IVA	75,860.55	
Indirectos (0%)	0.00	
Total	549,989.00	

* Esta información deberá ser cap



LIC. N. _____ RO

COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

[Handwritten signature]



COMISIONADO EJECUTIVO ESTATAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

[Handwritten signature]